
I COMUNE DI MARTIRANO
PROV. DI CATANZARO

Tel. 0968/99040 - Fax 0968/99791

ì I comunedirnartirano(a>libero.ite-mai

ORDINANZA SINDACALE N . 21/2020

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente della limitazione ai fini del contenimento del Covid-19.
Chiusura Scuole in data 22 e 23 ottobre 2020.

IL SINDACO
Tenuto conto che l’Organizzazione mondiale della Sanità, il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da
COVID-19 (Coronavirus) un’emergenza sanitaria di pubblica rilevanza internazionale;

Visto il D.L. 23 febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e i successivi provvedimenti attuativi di natura normativa e
amministrativa;

Visti i Decreti della Presidenza del Consiglio dei Ministri dell'8 marzo 2020 del 9 marzo 2020 recanti misure
per il contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale;

Vista l'Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 3 dell'8.3.2020 “Urgenti misure per la prevenzione
e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai sensi dell'art. 32, comma, 3, della
legge 23.12.1978 n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica*’;

Vista l 'ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 4 del 10 marzo 2020 “Disposizioni operative
inerenti misure per la prevenzione e gestione dell 'emergenza epidemiologica da COVID - 2019. Ordinanza
ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978 n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica”;

Vista l'ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 7 del 14 marzo 2020 “Ulteriori misure per la
prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell’art. 32,
comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica: provvedimenti relativi
all’ingresso di persone fisiche nel territorio regionale*’;

Vista l 'ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 29 del 13/04/2020 “Ulteriori misure per la
prevenzione e gestione dell 'emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell 'art. 32,
comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica: Provvedimenti
applicabili nel territorio regionale fino al 3 maggio 2020";

Vista l'ordinanza del Presidente della Regione Calabria n . 38 del 30/04/2020 “Ulteriori misure per la
prevenzione e gestione dell 'emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell 'art. 32,
comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica: Disposizioni relative al
rientro delle persone fisiche nella Regione Calabria";

Vista l'ordinanza del Ministro della salute del 30/06/2020 “Ulteriori misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID 19" (G.U. Serie Generale n. 165 del
02/07/2020);

Vista l'ordinanza del Ministro della salute del 09/07/2020 “Ulteriori misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID 19" (G.U. Serie Generale n. 172 del
10/07/2020);



Vista l'ordinanza del Ministro della Salute del 24 luglio 2020 “Ulteriori misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19’* (G.U. Serie Generale n. 187 del 27
luglio 2020;

Vista la comunicazione pervenuta in data 21/10/2020, con la quale l’Azienda Sanitaria Provinciale di
Catanzaro - Dipartimento di Prevenzione ha comunicato l’esito positivo al Covid 19 di un cittadino residente
sul territorio del Comune di Martirano, nel cui nucleo familiare risultano alunni frequentanti la scuola di
Martirano.

ORDINA

Per le motivazioni in premessa rappresentate, e che qui si intendono integralmente riportate,
quanto segue:

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale nei
giorni 22/10/2020 e 23/10/2020.

La sanificazione dei locali della Scuola sita in Piazza G.Leopardi

AUTORIZZA

l 'apertura dei soli Uffici di Segreteria del plesso scolastico che rimarranno operativi nel rispetto dei
protocolli COVID 19.

DISPONE

Il contenuto della presente ordinanza sarà reso pubblico mediante affissione alLAlbo Pretorio,
notificata all’organizzatore e alle forze dell’ordine presenti sul territorio comunale e trasmessa alla
Prefettura di Catanzaro, al Presidente della Regione Calabria, al Dirigente Scolastico, all’Azienda
Sanitaria Provinciale di Catanzaro e ai Carabinieri della locale stazione di Conflenti.

AVVISA
Chiunque ne abbia interesse che avverso la presente ordinanza è ammesso altresì ricorso al

T.A.R. o in alternativa ricorso straordinario al presidente della Repubblica , nel termine
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla piena conoscenza del provvedimento.
E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.
Dalla Residenza Municipale, 21/10/2020


